
 
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

(XII сессии IV созыва) 

 

от 14.08.2023      № 131                

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле 

на территории Анадырского муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 08 

ноября 2021 № 19  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, 

Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на терри-

тории Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района от 08 ноября 2021 №19 сле-

дующие изменения: 

1.1. раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания: 

 «1.8. Муниципальный земельный контроль территории опережающего 

развития осуществляется с учетом положений Федерального закона от 29 де-

кабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Россий-

ской Федерации».»; 

1.2.  раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:  

«1.9. Муниципальный земельный контроль на территории Арктической 

зоны Российской Федерации осуществляется с учетом положений Федерально-

го закона от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке пред-

принимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».»; 

1.3. абзац 8 пункта 4.1 исключить;  



1.4. пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 4.1 

настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий.»; 

1.5. пункт 4.4 исключить; 

1.6. четвертый абзац пункта 4.6 исключить; 

1.7. приложение № 1 исключить; 

1.8. в Приложении № 2: 

1) пункт 3 дополнить словами «, сведения о котором содержатся в Еди-

ном государственном реестре недвижимости»; 

2) пункт 4 дополнить словами «, при истечении срока действия уведомле-

ния о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве па-

раметров объекта индивидуальное жилищное строительство»; 

1.9. в Приложении № 3: 

1) строку 3 таблицы «Ключевые показатели муниципального контроля и 

их целевые значения, индикативные показатели» исключить; 

2) строку 1.1 таблицы «Индикативные показатели» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования в газете «Крайний Север». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального 

района. 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                   С.Л. Савченко 

 

Председатель 

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин 


